Ano:

●Edição:



ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CARNAUBAL IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL

PODER EXECUTIVO

Publicações dos atos da Administração Pública direta e indireta, fundacional e autárquica do município de Carnaubal – Ceará – Lei nº 252, de 29 de abril de 2016

- JOSÉ WELITON SOUZA LEITE Prefeito Municipal
- OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS Vice-Prefeito Municipal
- •SECRETARIA DE GOVERNO
- Marcos Barbosa da Silva Secretário(a)
- •SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS Francisco de Assis Veras - Secretário(a)
- •SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Jawana Maria Bastos Leite Secretário(a)
- •SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA Ana Claudia Martins Oliveira - Secretário(a)

•SECRETARIA DA SAÚDE

Maria de Fatima Gomes Barroso - Secretário(a)

- •SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL Hianna Maria da Conceição Félix Mamede - Secretário(a)
- •SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

Paulo Roberto Lima Fontenele - Secretário(a)

•SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo - Secretário(a)

•SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

Francisco Horácio Neto - Secretário(a)

•PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO Eva Soraia Chagas Braga – Procurador(a) Geral







Certificação/assinatura digital



Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE CNPJ: 07.732.670/0001-41





DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL •Ano: •Edição: VIII

•CARNAUBAL/CE, 5 de julho de 2024

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 374, DE 1º DE JULHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) DIEGO ISAIAS LIMA da ocupação do cargo de provimento em comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto ao GABINETE DO PREFEITO, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 1º de julho de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 375, DE 1º DE JULHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) IARLA DIAS RAMOS para a ocupação do cargo de provimento em comissão GERENTE GERAL ENFERMAGEM UMNSA – GERÊNCIA GERAL ENFERMAGEM UNIDADE MISTA NOSSA SENHORA AUXILIADORA junto à SECRETARIA DA SAÚDE, na forma da Lei n° 327, de 17 setembro de 2019, que dispõe sobre a estrutura administrativa organizacional da Secretaria da Saúde do Município de Carnaubal e define sua estrutura, quadro de cargos e funções.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei nº 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 1º de julho de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 376, DE 5 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ELIS REGINA FONTENELE SAMPAIO BEZERRIL CUNHA da ocupação do cargo de provimento em comissão ASSESSOR TÉCNICO ESPECIALIZADO – CC/PAD-01 – ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA junto à SECRETARIA DA SAÚDE, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 446, de 12 de abril de 2023.





Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei nº 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 5 de julho de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.015/2024-PE SRP

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 08:30, do dia 17 de Julho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.015/2024-PE SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CE. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Carnaubal/CE, 04 de Julho de 2024. ADRIANA PASSOS DE LIMA - PREGOEIRO(A).

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240502/0005-82 - CONTRATO Nº 202407040002 - ORIGEM: Dispensa Nº 2024.07.01.02-DP- CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O).....: HERBIA MARIA VASCONCELOS SILVA OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COMPUTADORES E IMPRESSORAS, SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. - VALOR TOTAL: R\$ 26.460,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0808.10.122.0013.2.073 - Manutencao das Acoes da Secretaria de Saude, R\$ 26.460,00 no elemento de despesa 33903900: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: de 7 meses - DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2024

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 00008.20240507/0006-04 - CONTRATO № 202407040003 - ORIGEM: Dispensa № 2024.07.01.03-DO- CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CONTRATADA(O).....: UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para as aulas de Jiu-Jitsu ministradas nos Centros de Referência em Assistência Social do Município de Carnaubal. - VALOR TOTAL: R\$ 35.089,40 (trinta e cinco mil e oitenta e nove reais e quarenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0707.08.244.0027.2.060 - Protecao Social Basica CRAS/SCFV, R\$ 35.089,40 no elemento de despesa 33903014: Material de Consumo, Material Esportivo; - VIGÊNCIA: de 0 meses – DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2024



